

1986-05-05

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I NORRBOTTENS LÄN  
BD 36 PERSÖFJÄRDEN, LULEÅ, BODEN KOMMUNER

---

Karta: 25L S0

Läge:

Area: 2 500 ha  
varav ha land  
och ha vatten

Naturgeografisk region: 29b Kustslätter och finsediment kring norra Bottenviken.

Landskapsformer: Vågig bergkulleterräng, kust (landhöjningskust).

Terrängformer:

Vegetationstyper: Sjöar och vattendrag.

Intresseaspekter (ej rangordnade): Primära: E 0  
Sekundära B Z

Urvalskriterier (förutsättningar för områdets naturvärde):

A Framstående exempel på avsnörd havsvik i landhöjningsområde.

C Förekomst av sällsynta arter.

D Rikt fågelliv.

Förutsättningar för att områdets naturvärde skall bibehållas: Områdets nuvarande karaktär bevaras intakt. Eventuellt kan en höjning av nuvarande vattenstånd förhindra igenväxningsförloppet.

Planering och säkerställande:

Förslag om att bilda naturreservat vid Persöfjärden har väckts. Objekt på CW-listan.

Områdets huvuddrag:

Persöfjärden är ett ca 15 km långt vattenområde som genom landhöjningen avsnörts från havet. Fjärden kännetecknas av ringa djup och flacka stränder och sänktes ca 1,3 m år 1937. Som en följd av sänkningen har omfattande säv- och vassbälten brett ut sig i fjärden och hotar att dela den i två områden. Utbredningen av flytbladsvegetationen är omfattande och främst i sydöstra delen har det forna sjöområdet invaderats av videbuskage. En sänkning av pH-värdet har också kunnat konstateras under senare år.

Före avsänkningen var Persöfjärden känd för sin rikedom på både fisk och fågel. Genom sänkningen utarmades fisket, samtidigt som fågellivet ändrade karaktär. Genom de regelbundet förekommande översvämningarna längs många

1986-05-05

BD 36

strandavsnitt finns fortfarande goda förutsättningar för flera våtmarksarter. Områdets storlek bidrar dock till att fågelfaunan är ofullständigt känd.

Bland häckande arter kan nämnas smalnäbbad simsnäppa, sannolikt också brun kärrhök, dvärgmåså och svarthakedopping. Vissa tecken tyder på att en minskning av de häckande fågelbestånden ägt rum under senare år.

Området har idag troligen sin största betydelse som rastlokal, framför allt för änder, gäss och vadare. Flockar av bl a sädgås uppträder regelbundet på betesplatserna vid sjön. Även som rast- och sträcklokal för rovfåglar är Persöfjärden viktig.

Sammanlagt har 187 fågelarter noterats.

Värdeomdöme:

Området har idag troligen sin största betydelse som rastlokal, framför allt för änder, gäss och vadare. Flockar av sädgås uppträder regelbundet på betesplatserna vid sjön. Viktig som sträcklokal och rastlokal för rovfåglar. Sammanlagt har 187 fågelarter noterats. Objektet finns på CW-listan.

Anmärkningar:

Referenser:

Våtmarkskonventionen: SNV PM 1262 1980.